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1. Научно-истражувачко подрачје, поле и област каде припаѓа 

студиската програма 

Студиската програма која е предмет на воведување според член 99 од 

Законот за високото образование е од:  

 

- подрачје    ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 

- поле 

 611      ТЕОЛОГИЈА   

61100   Библија 

61101   Егзегеза 

61102   Систематско богословие 

61103   Пасторална теологија 

61105   Филозофија на религија 

61106   Општа историја на христијанската црква 

61107                Историја на МПЦ 

61109    Друго 

 

 

            2. Вид на студиската програма (академски или стручни студии) 

 

Студиската програма на втор циклус на студии по теологија е од академски 

вид.  

 

 

            3. Степен на образование  

 

Студиската програма е од Втор циклус студии. 

 

 

           4. Цел и оправданост за воведување на студиската програма 

 

Студиската програма на втор циклус студии по теологија е предмет на  

воведување  според  член  99 од Законот за високото образование. 

 

Студиската програма од втор циклус СТУДИИ ПО ТЕОЛОГИЈА е базично 

втемелена врз православната теологија со примеси на специјализирани сегменти од 

религиите во македонското општество. Според својот концепт, предметната 

ориентација и пристап, овој студиум е единствен од овој вид во Република 

Македонија. Тој им овозможува на студентите да стекнат продлабочени знаења 

општо за православната теологија, како и специјализирани знаења засебно од 

областа на православието, исламот, католицизмот, протестантизмот, новите 

религиозни движења. Воедно значајно ќе биде развиена и истражувачката рамка на 

теологијата, секако проследена низ соодветната теоретска база, надополнета со 

истражувачките пристапи, методи, обработка и анализа на податоците, односно 

извлекување и аргументирање на заклучоците. Предметот Академско пишување, на 

овој модул треба му даде специфичен квалитет, соодветно воведувајќи ги 

студентите како да ги препознаваат, класифицираат и како да пишуваат научни 
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трудови од соодветната област, првенствено заради својата фокусираат на 

критичкото читање и пишување, коешто дирекно упатува на развивањето на 

оригиналноста на авторските трудови на студентите. 

Програмата ја сочинуваат задолжителни, изборни предмети од 

Православниот Богословски факултет „Свети Климент Охридски“ и изборни 

предмети од листата на УКИМ. 

 

             5. Години и семестри на траење на студиската програма 

 

Студиската програма на втор циклус студии – Студии по теологија 

(едногодишни) е во траење од 2 семестри. 

 

Студиската програма на втор циклус студии – Студии по теологија 

(двогодишни) е во траење од 4 семестри.  

 

 

6. ЕКТС кредити со кои се стекнува студентот 

 

За добивање звање магистер по теологија,  студентот треба да оствари 60 

ЕКТС согласно Законот за високо образование. 

Напредувањето во текот на студиите ќе се остварува согласно актите на 

УКИМ и според критериумите на овој факултет кои се однесуваат на оваа студиска 

програма. Со совладување на предвидените обврски за секој семестар, по 

остварувањето на соодветниот број на кредити, студентот ќе може да премине на 

пријавување и изработка на магистерскиот труд. 

 

 

7. Начин на финансирање, а за приватните високо-образовни и научни 

установи и доказ за обезбедена квалитетна финансиска гаранција за студиската 

програма 

 

Студиите се врз база на самофинансирање од страна на студентите. 

 

 

8. Услови за запишување  

 

Право да конкурираат и да се запишат на Студиската програма на втор 

циклус студии – Студии по теологија од 2 семестри имаат кандидатите со завршен 

прв циклус студии во времетраење од 8 семестри или најмалку 240 кредити со 

најнизок просек од 8,00 (Зап. бр. 6, т. 4 од 2014) и со познавање на еден 

светски/странски јазик.  

Право да конкурираат и да се запишат на Студиската програма на втор 

циклус студии – Студии по теологија од 2 семестри имаат кандидати кои завршиле 

прв циклус студии на факултети, односно студиски програми од областа на 

хуманистичките науки (теологија, филозофија, историја, историја на уметноста и 

археологија, филологија и книжевност, културолошки студии или музичка 

уметност). 
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Право да конкурираат и да се запишат на Студиската програма на втор 

циклус студии – Студии по теологија од 4 семестри имаат кандидатите со завршен 

прв циклус студии во времетраење од 6 семестри или најмалку 180 кредити со 

најнизок просек од 8,00 (Зап. бр. 6, т. 4 од 2014) и со познавање на еден 

светски/странски јазик.  

Право да конкурираат и да се запишат на Студиската програма на втор 

циклус студии – Студии по теологија од 4 семестри имаат кандидати кои завршиле 

прв циклус студии на факултети, односно студиски програми од областа на 

хуманистичките науки (теологија, филозофија, историја, историја на уметноста и 

археологија, филологија и книжевност, културолошки студии или музичка 

уметност). 

 

 

9. Информација за продолжување на образованието 

 

Со завршување на вториот циклус студии се стекнува право на запишување 

трет циклус на студии (согласно член 96 од Законот за високо образование). 

 

 

10. Утврден сооднос помеѓу задолжителните и изборните предмети и 

дефиниран начин на избор на предметите 

 

За едногодишната постдипломска студиска програма се предвидени 4 

задолжителни предмети и 2 изборни предмети.   

За двегодишната постдипломска студиска програма се предвидени 4 

задолжителни предмети и 4 изборни предмети.  

Задолжителните предмети на оваа програма носат по 8 кредити.  

Студентите можат да бираат изборни предмети од листата на изборни предмети 

предложени во оваа програма од Православниот богословски факултет „Свети 

Климент Охридски“, Скопје, како и задолжително да изберат еден од Листата на 

предмети утврдени од страна на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

Изборните предмети од листата на изборни предмети предложени во оваа 

програма носат 6 кредити. Изборниот предмет од Листата на предмети утврдени од 

страна на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје треба да носи минимум 6 

кредити. 

Со овој сооднос на задолжителни и изборни кредити се задоволува 

критериумот 60%:30%:10% 

 

Табела 1: Сооднос задолжителни и изборни предмети по семестри  

 

Прв семестар 

  Кредити   

Задолжителен предмет 1 Православно христијанство 8  

Задолжителен предмет 2 Употреба на Библијата 8  

Задолжителен предмет 3 Вовед во старозаветната 

теологија 

 

8  

Изборен предмет   6  
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  30  

 

Втор семестар 

  Кредити   

Задолжителен предмет 4 Толкување на Библијата – 

новозаветна егзегеза 

8  

Изборен предмет од 

УКИМ 

 6  

Магистерски труд   16  

  30  

 

 Табела 2: Листа на задолжителни предмети за едногодишни студии 

 

Код Предмет Наставник Институција 

1. ТС2-101 

 

Православно 

христијанство 

 

Проф. д-р Стефан 

Санџакоски 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

2. ТС2-102 

 

Употреба на 

Библијата 

Проф. д-р Ацо 

Гиревски 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

3. ТС2-103 Вовед во 

старозаветната 

теологија  

 

Проф. д-р Ѓоко 

Ѓорѓевски 

 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

4. ТС2-104 Толкување на 

Библијата – 

новозаветна егзегеза  

Проф. д-р Ратомир 

Грозданоски  

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

 

Табела 3: Сооднос задолжителни и изборни предмети по семестри 

 

Прв семестар 

 

 

 

 

Кредити  

 

 

Задолжителен предмет 1  Православно 

христијанство  

 

12  

Задолжителен предмет 2  

 

Употреба на Библијата  12  

Изборен предмет од 

УКИМ  

 

 

6 
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 30  

 

Втор семестар 

  Кредити   

Задолжителен предмет 3  Вовед во старозаветната 

теологија  

12  

Задолжителен предмет 4  Толкување на Библијата – 

новозаветна егзегеза  

12  

Проектна задача   6  

  30  

 

Трет  семестар 

Кредити      Кредити  

Изборен предмет 1   10  

Изборен предмет 2   10  

Изборен предмет 3   10  

  30  

 

Четврт  семестар 

Кредити                                                            Кредити  

Задолжителен предмет 5  Христијанска етика  14  

Магистерски труд   16  

 30  

 

 

 Табела 4: Листа на задолжителни предмети за двогодишни студии 

 

Код  Предмет  Наставник  Институција  

 

1. ТС2-101  

 

Православно 

христијанство  

Проф. д-р Стефан 

Санџакоски  

Православен богословски 

факултет „Свети 

Климент Охридски“  

 

2. ТС2-102  

 

Употреба на Библијата  Проф. д-р Ацо 

Гиревски  

Православен богословски 

факултет „Свети 

Климент Охридски“  

 

3. ТС2-103  

 

Вовед во 

старозаветната 

теологија  

Проф. д-р Ѓоко 

Ѓорѓевски  

Православен богословски 

факултет „Свети 

Климент Охридски“  

 

4. ТС2-104  

 

Толкување на 

Библијата – 

новозаветна егзегеза  

Проф. д-р 

Ратомир 

Грозданоски  

Православен богословски 

факултет „Свети 

Климент Охридски“ 

 

5. ТС2-105  

 

Христијанска етика  Проф. д-р Стефан 

Санџакоски  

Православен богословски 

факултет „Свети 

Климент Охридски“  

 

 Табела 5: Листа на изборни предмети   

 

Код Предмет Наставник Институција 



7 
 

5. ТС2-105 

 

Христијанска етика 

 

Проф. д-р Стефан 

Санџакоски 

 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

6. ТС2-106 

 

Академско 

пишување 

 

Вонред. проф д-р 

Милан Ѓорѓевиќ 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

7. ТС2-107  

 

Пастирска теологија Проф. д-р Ацо 

Гиревски 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

8. ТС2-108 Библиска 

Македонија од 

апостол Павле до 

свети Климент 

Проф. д-р Ратомир 

Грозданоски 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

9. ТС2-109 Слободата и 

ослободувањето од 

библиска 

перспектива 

Проф. д-р Ѓоко 

Ѓорѓевски 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

10. ТС2-110 Социологија на 

религија 

Проф. д-р Ружица 

Цацаноска 

ИСППИ 

11. ТС2-111 Компаративни 

религиски системи 

Проф. д-р Славејко 

Сасајковски 

Доц. д-р Наум 

Илиевски 

ИСППИ 

 

МПЦ -ОА 

12. ТС2-112 

 

Дијалог меѓу 

религии 

 

Проф. д-р Зоран 

Матевски  

Проф. д-р Павле 

Мојзес (предавач – 

експерт) 

Филозофски 

факултет 

Rosemont College 

13. ТС2-113 Философија на 

религија 

Доц. д-р Марија 

Тодоровска 

Филозофски 

факултет 

14. ТС2-114 

 

Психологија на 

религија 

 

Вонред. проф. д-р 

Милан Ѓорѓевиќ 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

15. ТС2-115 Социјална политика 

и религија 

Проф. д-р  Тодор 

Каламатиев 

Доц. д-р Наум 

Илиевски 

Доц. д-р Светлана 

Правен Факултет 

– УКИМ 

МПЦ - ОА 

Филозофски 

факултет 
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Трбојевиќ 

 

16. ТС2-116 Верски туризам Доц. д-р Григориј 

Настески 

МПЦ - ОА 

17. ТС2-117 Христијанска 

цивилизација и 

култура 

Проф. д-р Илија Велев 

 

Институт за 

македонска 

литература – 

УКИМ 

 

18. ТС2-118 Современа историја 

на Македонската 

православна црква 

Вонред. проф. д-р 

Дејан Борисов 

Православен 

богословски 

факултет „Свети 

Климент 

Охридски“ 

19. ТС2-119 Историја на 

религиите 

Проф. д-р Маја 

Ангеловска-Панова 

Институт за 

национална 

историја – УКИМ 

20. ТС2-120 Организација и 

менаџмент 

Проф. д-р Мирјана 

Борота – Поповска 

Доц. д-р Григориј 

Настески 

ИСППИ 

 

МПЦ - ОА 

21. СР2-121 Религиите во Европа 

– современи 

трендови и 

контроверзи 

Проф. д-р Златко 

Жоглев 

 

Универзитетот 

„Свети Климент 

Охридски“ – 

Битола 

 

 

 

 

 

11. Податоци за просторот предвиден за реализациjа на студиската 

програма 

 

Податоците за просторот предвиден за реализација на оваа програма се 

дадени во Картата на високообразовната институција. 

 

 

12. Листа на опрема предвидена за реализација на студиската програма  
 

Листата на опремата за реализацијата на студиските програми е дадена во 

Картата на високообразовната институција 

 

13. Список на наставен кадар  

 

 Име и презиме  Звање во кое е избран 

1. Д-р Ѓоко Ѓорѓевски Редовен професор 

2. Д-р Стефан Санџакоски Редовен професор 

3. Д-р Ратомир Грозданоски Редовен професор 
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4. Д-р Ацо Гиревски  Редовен професор 

5. Д-р Славејко Сасајковски Редовен професор 

6. Д-р Зоран Матевски Редовен професор 

7. Д-р Тодор Каламатиев Редовен професор 

8. Д-р Илија Велев Редовен професор 

9. Д-р Маја Ангеловска – Панова Редовен професор 

10. Д-р Мирјана Борота Поповска Редовен професор 

11. Д-р Златко Жоглев Редовен професор 

12. Д-р Ружица Цацаноска Редовен професор 

13. Д-р Милан Ѓорѓевиќ Вонреден професор  

14. Д-р Дејан Борисов Вонреден професор 

15.  Д-р Наум Илиевски Доцент 

16. Д-р Светлана Трбојевиќ Доцент 

17. Д-р Марија Тодоровска Доцент 

   

18. Д-р Григориј Настески Доцент 

 

 

 

 

14. Стручниот односно научниот назив (квалификација) со кој се 

стекнува студентот по завршување на студиската програма: 

 

По успешната одбрана на магистерскиот труд кандидатот стекнува научен 

назив Магистер по теологија. 

 

15. Активности и механизми преку кои ќе се развива и се одржува 

квалитетот на наставата  

 

Квалитетот на наставата се одржува преку следните механизми: 

-внатрешна евалуација 

-колегиуми на втор циклус 

-влезна и излезна анкета на студентите. 

 

       

 

                 Д е к а н, 

 

                            Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски  

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

 
ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ И НЕРАБОТНИ ДЕНОВИ  

ЗА СТУДИСКАТА 2017/2018 ГОДИНА 

                                                                                                                                                                                                                                   
 

Септември 

  8 септември 2017   година Ден на независноста1 

11 септември 2017 година Отсекување на главата свети Јован 

Крстител 

17 септември 2017 година   Призив на Светиот Дух 

21 септември 2017 година Рождество на Пресвета Богородица –  

Мала Богородица 

27 септември 2017 година Воздвижение на светиот Крст – Крстовден 

 

Октомври 

11 октомври 2017  година Ден на народното востание 

23 октомври 2017  година Ден на Македонската револуционерна 

борба 

27 октомври 2017 година Преподобна Параскева – Петковден 

 

Ноември 

  8 ноември 2017 година Свети великомаченик Димитриј – 

Митровден 

21 ноември 2017 година Собор на свети архангел Михаил 

 

Декември 

  4 декември 2017 година Воведение на Пресвета Богородица – 

Пречиста 

  8 декември 2017 година Свети Климент Охридски 

19 декември 2017 година Свети Николај Чудотворец, архиепископ 

Мирликијски 

Јануари 

  1 јануари 2018 година Нова Година 

  5 јануари 2018 година Преподобен Наум Охридски 

  6 јануари 2018 година Бадник, ден пред Божик 

  7 јануари 2018 година Рождество Христово – Божик 

  8 јануари 2018 година Собор на Пресвета Богородица 

  9 јануари 2018 година Свети архиѓакон и првомаченик Стефан 

14 јануари 2018 година                                               Обрезание Господово, св. Василиј Велики,  

19 јануари 2018 година Богојавление (Водици) 

20 јануари 2018 година Собор на свети Јован Крстител 

 

Февруари 

12 февруари 2018 година Свети Три светители 

15 февруари 2018 година Сретение Господово 

 

                                                           
1             Државните празници се обележани со италик. 
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Март 

Април 

 

  1 април 2018 година     Влегување на Господ Исус Христос во 

Ерусалим  (Цветници) 

  5 април 2018 година Велики Четврток 

  6 април 2018 година Велики Петок 

  7 април 2018 година     Свето Благовештение 

  8 април 2018 година    Воскресение Христово – Велигден     

  9 април 2018 година    Воскресение Христово - Велигден – 2 ден 

10 април 2018 година    Воскресение Христово - Велигден – 3 ден 

   

 Мај 

  1 мај 2018 година                                                      Ден на трудот 

  6 мај 2018  година    Св. вмч. Георгиј – Ѓурѓовден 

17 мај 2018 година                                                      Вознесение Христово – Спасовден 

24 мај 2018 година                                               Свети Кирил и Методиј,  

Ден на сесловенските просветители 

               25 мај 2018  година                                               Петок пред Духовден 

               27 мај 2018 година                                                      Слегување на Светиот Дух – Духовден 

               28 мај 2018 година       Духовден – 2 ден 

               29 мај 2018  година                                              Духовден – 3 ден 

 

 Јуни   
  3 јуни 2018 година    Свети цар Константин и царица Елена 

14 јуни 2018 година Рамазан Бајрам    

 

 Јули 

 3 јули 2018 година Свети Наум Охридски Чудотворец 

 7 јули 2018 година Раѓање на свети Јован Крстител –                                           

Иванден                                                                                                                        

12 јули 2018 година Свети апостоли Петар и Павле –                                                                                                                                                                          

Петровден 

    

             26 јули 2018 година                                            Собор на св. Архангел Гаврил 

 

Август 

 2 август 2018 година Свети пророк Илија  

(Ден на Републиката)  

 9 август 2018 година    Св.Климент Охридски, св. Седмочисл,  

Св. вмч. Пантелејмон                                                  

19  август 2018 година                                                Преображение Христово  

              28 август 2018 година Успение на Пресвета Богородица (Голема 

Богородица) 

 

 

 

          Декан, 

              Проф. д-р Ѓоко ЃОРЃЕВСКИ 
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ДРЖАВНИ ПРАЗНИЦИ И НЕРАБОТНИ ДЕНОВИ  

ЗА СТУДИСКАТА 2018/2019 

 

Септември 

  8 септември 2018   година Ден на независноста2 

11 септември 2018 година Отсекување на главата свети Јован 

Крстител 

16 септември 2018 година   Призив на Светиот Дух 

21 септември 2018 година Рождество на Пресвета Богородица –  

Мала Богородица 

27 септември 2018 година Воздвижение на светиот Крст – Крстовден 

 

Октомври 

11 октомври 2018  година Ден на народното востание 

23 октомври 2018  година Ден на Македонската револуционерна 

борба 

27 октомври 2018 година Преподобна Параскева – Петковден 

 

Ноември 

  8 ноември 2018 година Свети великомаченик Димитриј – 

Митровден 

21 ноември 2018 година Собор на свети архангел Михаил 

 

Декември 

  4 декември 2018 година Воведение на Пресвета Богородица – 

Пречиста 

  8 декември 2018 година Свети Климент Охридски 

19 декември 2018 година Свети Николај Чудотворец, архиепископ 

Мирликијски 

 

 

Јануари 

  1 јануари 2019 година Нова Година 

  5 јануари 2019 година Преподобен Наум Охридски 

  6 јануари 2019 година Бадник, ден пред Божик 

  7 јануари 2019 година Рождество Христово – Божик 

  8 јануари 2019 година Собор на Пресвета Богородица 

  9 јануари 2019 година Свети архиѓакон и првомаченик Стефан 

14 јануари 2019 година                                               Обрезание Господово, св. Василиј Велики,  

19 јануари 2019 година Богојавление (Водици) 

20 јануари 2019 година Собор на свети Јован Крстител 

 

Февруари 

12 февруари 2019 година Свети Три светители 

15 февруари 2019 година Сретение Господово 

 

                                                           
2             Државните празници се обележани со италик. 



13 
 

Март 

Април 

 

  7 април 2019 година     Свето Благовештение 

  21 април 2019 година     Влегување на Господ Исус Христос во 

Ерусалим  (Цветници) 

  25 април 2019 година Велики Четврток 

  26 април 2019 година Велики Петок 

  28 април 2019 година    Воскресение Христово – Велигден     

  29 април 2019 година    Воскресение Христово - Велигден – 2 ден 

30 април 2019 година    Воскресение Христово - Велигден – 3 ден 

   

 Мај 

  1 мај 2019 година                                                      Ден на трудот 

  6 мај 2019  година    Св. вмч. Георгиј – Ѓурѓовден 

24 мај 2019 година                                                      Свети Кирил и Методиј,  

Ден на сесловенските просветители                

 

 Јуни   
  3 јуни 2019 година    Свети цар Константин и царица Елена 

 6 јуни 2019 година                                                      Вознесение Христово – Спасовден 

               14 јуни 2019 година                                               Петок пред Духовден 

               16 јуни 2019 година                                                    Слегување на Светиот Дух – Духовден 

               17 јуни 2019 година       Духовден – 2 ден 

               18 јуни 2019  година                                              Духовден – 3 ден 

 

 

 Јули 

 3 јули 2019 година Свети Наум Охридски Чудотворец 

 7 јули 2019 година Раѓање на свети Јован Крстител – 

Иванден                                                                                                                        

             12 јули 2019 година Свети апостоли Петар и Павле – 

Петровден 

             26 јули 2019 година                                            Собор на св. Архангел Гаврил 

 

Август 

 2 август 2019 година Свети пророк Илија  

(Ден на Републиката)  

 9 август 2019 година    Св.Климент Охридски, св. Седмочисл,  

Св. вмч. Пантелејмон                                                  

19  август 2019 година                                                Преображение Христово  

              28 август 2019 година Успение на Пресвета Богородица (Голема 

Богородица) 

 

 

 

 

      Декан, 

        Проф. д-р Ѓоко ЃОРЃЕВСКИ 
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ЕЛЕКТРОНСКИ АДРЕСИ ЗА КОНСУЛТАЦИИ: 

 

Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски -   gjgjoko@gmail.com 

Проф. д-р Ацо Гиревски -  aco.girevski@gmail.com 

Проф. д-р Стефан Санџакоски -  biljana3@mail.ru 

Проф. д-р Ратомир Грозданоски - rrgrozdanoski@yahoo.com 

Вонред. проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ -  dordevic_milan@hotmail.com 

Вонред. проф. д-р Дејан Борисов -  dejan.borisov@gmail.com 

М-р Билјана Петковска -   biljana. petkovska1@ gmail.com 
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АДРЕСА И ЖИРО СМЕТКА  
 
 
 

 
Православен богословски факултет 
„Свети Климент Охридски“ – Скопје 
Ул. Загребска бр. 29 
1000 Скопје, Р. Македонија 
Тел: +389(0) 3092872 
Факс: +389(0) 3092872 
www.pbf.edu.mk 

 
  

ЖИРО – СМЕТКА 
300000003831148 
Депонент: Комерцијална банка а.д. Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Водичот е објавен на интернет-страницата:  www.pbf.edu.mk 
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